
 

 
Marius Pedersen a.s., Průběžná 1940/3,  500 09  Hradec Králové, IČ: 42194920, zapsaná u KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 389 

kontaktní adresa: Dělnická 380, 533 01 Pardubice – Černá za Bory, tel. 493 646 960, 
e-mail: mppardubice@mariuspedersen.cz, www.mariuspedersen.cz 

 
 
 

       
 

V Přelouči dne 1.12.2023 
 
 
 
 
Vážení obchodní partneři, 
 
 
 

děkujeme za Vaši důvěru a spolupráci v roce 2023 a těšíme se na společné vykročení 
do roku 2024, ve kterém Vám přejeme vše dobré jak v profesní, tak osobní rovině. 
 

 
Marius Pedersen Group postupně během let mění odpadové hospodářství v České republice 

směrem k výraznějšímu třídění a tím zajištění větší recyklace odpadů, které by jinak končily na 
skládkách, či ve spalovnách odpadů. Během roku 2023 jsme výrazně pokročili zejména ve zpracování 
stále většího množství odpadů, druhotných surovin a nově například i ve výrobě paliv z odpadů. Tento 
trend chceme držet i nadále a rádi vás postupně v následujícím období těmito změnami provedeme. 
 

Výše uvedený vývoj má za cíl snižování produkce směsných komunálních odpadů v obou 
sektorech – komunálním i průmyslovém. V roce 2024 dojde k navýšení základní sazby poplatku na 
skládkách odpadů z 1.000, - Kč/tunu na 1.250, - Kč/tunu. Tuto změnu nařizuje zákon, tedy se nejedná 
o naše rozhodnutí. Na změnu legislativy reaguje většina subjektů v odpadovém hospodářství, jelikož 
se celkově zvedá hladina cen u většiny druhů odpadů. 

 
Naše ceny na rok 2024 porostou v rámci běžných valorizací, ve kterých zohledňujeme 

zejména nutnost inovace technického zařízení, či vliv stále rostoucích cen oprav a servisů, vyšší ceny 
nádob a kontejnerů na odpady. Samozřejmě se nás též velice dotýká nedostatek pracovních sil a 
v neposlední řadě na nás taktéž působí zvýšená inflace. 
 
 Z důvodů stále se zvyšujících nákladů, razíme cestu hledání větší efektivity při svozech 
odpadů. Našim klientům pomáháme snižovat produkci nezpracovatelných odpadů, provádíme je 
změnami, které mají do budoucna snížit vliv rostoucích cen směsných komunálních odpadů na 
skládkách, na jejich vlastní náklady na odpady. Věříme, že je nutné zvýšit třídění odpadů a tím zajistit 
větší recyklaci. 
 
 Jsme rádi, že mnoho z vás již tento trend přijalo společně s námi a děkujeme Vám za to.  
 
 
S přáním klidného prožití Vánoc, šťastného a úspěšného roku 2024. 
 
 
Za Marius Pedersen / SOP a.s. 
 
Tomáš Nehasil a celý tým provozovny MP Pardubice a SOP a.s. 
 
Kontakt na obchodní oddělení:  
Eva Čapeková, email: eva.capekova@mariuspedersen.cz, tel.: 733 743 180 
 
 
 
  

mailto:mppardubice@mariuspedersen.cz
mailto:eva.capekova@mariuspedersen.cz

